[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутской области

Слюдянский район
СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка
от 29.05.2025№64 V – ГД
	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования на период до 2031 года», утвержденную решением Думы Слюдянского муниципального образования от 27.02.2015 № 9 III – ГД

В целях разработки единого комплекса мероприятий, направленных на обеспечение оптимальных решений системных проблем в области функционирования и развития систем коммунальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования на период до 2031 года, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 14.06.2013 года № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», приказа Минрегиона Российской Федерации от 06.05.2011 года № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», п.8 ч.1 ст.8 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь статьями 33,37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 11 декабря 2024 года RU385181042024002,
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования на период до 2031 года», утвержденную решением Думы Слюдянского муниципального образования от 27.02.2015 № 9 III – ГД, в редакциях от 01.03.2016 № 12 III-ГД, от 31.08.2017 № 41 III – ГД, от 28.11.2019 № 91 IV – ГД, от 02.06.2020 № 39 IV – ГД,  от 27.05.2021 № 36IV – ГД, 22.11.2022  № 35 V – ГД, 25.04.2024  № 43 V – ГД  (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий по строительству, реконструкции или техническому перевооружению источников тепловой энергии, инженерных сетей, объектов водоснабжения, водоотведения, электроснабжения на территории Слюдянского муниципального образования» читать в новой редакции (Приложение №1).
2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал-новости» или в приложении к ней, а также разместить на официальном сайте Слюдянского муниципального образования в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на отдел коммунальной инфраструктуры и стратегического развития администрации Слюдянского городского поселения, отдел архитектуры, капитального строительства и земельных отношений администрации Слюдянского городского поселения.
Глава Слюдянского городского поселения

Слюдянского муниципального района
Иркутской области                                                                                                    А.В. Должиков

Председатель Думы Слюдянского

муниципального образования                                                                                   М.М. Кайсаров